UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO

PROGRAMA INTERDISCIPLINAR RESTAURANTE ESCOLA
_______________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

A FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO – FAU, através de Diretor Presidente, Sr.

AFRÂNIO ALBERTO TAVARES KRÜGER, RESOLVE: HOMOLOGAR o processo licitatório na

modalidade Pregão Presencial nº 003/2016, tipo menor preço, destinada a Aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E DERIVADOS), no âmbito do Programa Interdisciplinar

Restaurante Escola (PIRES) da Universidade Federal de Pelotas – UFPel, convênio n° 20/2009

– com as especificações descritas no ANEXO I – Termo de Referência e ADJUDICAR os

seguintes itens:

Item 01 R$ 2.192,00, Item 6 R$ 8.970,00, Item 8 R$ R$ 41.382.00, Item 13 R$

6.320,00, Item 14: R$ 18.450,00, Item 15 R$ 2.937,00, Item 16 R$ 72.594,00,  Item 18 R$

33.660,00, Item 19 R$ 61.074,00, Item 22 R$ 12.480,00, Item 23 R$ 10.071,00, Item 24 R$

5.315,67, Item 25 R$ 1.930,50, Item 26 R$ 2.125,00 em favor da empresa Açougue Minuano

Eireli.

Item 02 R$ 29.988,00, Item 03 R$ 11.220,00, Item 4 R$ 34.056,00, Item 7 R$

21.981,00, Item 17 R$ 19.380,00, Item 20 R$ 8.366,00, Item 21 R$ 4.899,00, Item 27 R$

12.719,00 em favor da empresa Antonio Roberto Dutra Bonilha-ME.

Item 05 R$ 100.800,00, Item 9 R$ 81.252,00, Item 10 R$ 93.094,00, Item 11 R$

48.720,00, Item 12 R$ 79.474,00 em favor da empresa Frigorífico Roloff Ltda.

                                                       Pelotas, 05 de Maio 2016.

AFRÂNIO ALBERTO TAVARES KRÜGER

Diretor-Presidente
FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITÁRIO